ottenne un grazioso rescritto da Nicolò V , concessivo 

d’ indulgenza a chi la visitasse, o con limosine concor

resse ai rimanenti ristauri della chiesa. Il breve pontificio 

ha la data io  febbraio 1453 (1 ) .  Né fu il solo; perchè 

avendo il cardinale di Ferm o, Dom enico Capranica, 

nunzio apostolico, dimorante in G enova, consacrato, ad 

istanza del Grimaldi, la ridetta cappella, sotto  il variato

(1) Nicolaus episcopus etc. Universis christifidelibus presentes literas inspecturis 

salutem etc. Licet is eie. Cum itaque, sicut accepimus, domus ecclesie Beate Mane 

Virginis de Castello, Ordinis fratrum predicatorum, de observantia nuncupatorum, 

Ianuen., de novo erecta, ac insuis structuris et edificiis nondum perfecta existat, et 

ad illam reparandam et perficiendam christifdelium suffragia sint quamplurimum 

opportuna : Nos cupientes ut domus ipsa in structuris et edificiis prefatis debile repa

retur et perficiatur, ac eorumdem fidelium devotio peramplius augeatur, ipsique 

chr is tifi deles ad illius domus ecclesiam, in qua dilectus filius nobilis v ir  Leoncllus de 

Grimal dis, civis ianuensis, sacristiam ac capellam sub vocabulo s. Sebastiani m artiris 

erigi et suis sumptibus construi fecit, devotionis causa eo libentius confluant, et ad 

huiusmodi reparationem et perfectionem manus promptius porrigant adiutrices, quo 

ex hoc ibidem dono celestis gratie uberius conspexerint se refectos etc., omnibus vere 

penitentibus etc. qui in festo dicti s. Sebastiani prefatam ecclesiam devote visitave

rint annuatim, et ad illius ac domus predicte reparationem ct perfectionem manus 

adiutrices porrexerint, quinque annos ct totidem quadragenas de iniunctis eis pèni- 

tentiis misericorditer relaxamus , presentibus post vigiliti annos minime valituris. 

Volumus autem, quod si alias visitantibus dictam ecclesiam, aut ad illius et domus 

predicte perfectionem et reparationem manus adiutrices porrigentibus, aut pias inibi 

elemosinas erogantibus, seu alias aliqua alia indulgentia in perpetuum vel ad certum 

tempus nondum elapsum duratura, per nos concessa fu e r it , presentes litere nullius 

existant roboris vel momenti. Datum Rome, apud s. Petrum , anno etc. millesimo 

quadringentesimo quinquagesimo secundo (stile antico), quarto idus februarii, ponti

ficatus nostri anno sexto.
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titolo di s. Tommaso apostolo e di s. Sebastiano martire, 
anch’ egli, il dì 20 dicembre 1453, impartì eguali favori 

per le feste principali dell’ anno, e dei santi patroni, ai 
quali era stata dedicata (1). Lo stesso cardinale poco in
nanzi, il 6 dicembre, un simile indulto concesso avea 

all’ altra cappella di s. Ambrogio dei Lombardi, pel giorno 
festivo del titolare (2).

(1) Dominicus, miseratione divina, titulo sancte Crucis in Hierusalem presbyter 

cardinalis, Firtnaiius, maior penitentiarius, necnon ad magnificam civitatem Ianuen., 

eiusque pertinentias apostolice Sedis legatus, omnibus et singulis christijidelibus sa

lutem etc. Splendor paterne glorie, qui sua mundum ineffabili claritate illuminat, pia 

vota fidelium de clementissima maiesta'.e eius sperantium tunc precipue benigno favore 

prosequitur, cum devota ipsorum humilitas sanctorum meritis et precibus adiuvatur. 

Cupientes igitur ut capella sanctorum Thome apostoli et Sebastiani martiris a 

nobis consacrata , et posita in ecclesia S. Marie de Castello, Ordinis predicatorum 

de observantia, congruis honoribus frequentetur, et a christifidehbus iugiter vene

retur , omnibus et singulis vere penitentibus et confessis, qui ad ipsam capellam 

singulis annis in diebus festivitatum prefatorum sanctorum Thome et Sebastiani, 

necnon in die nativitatis Domini et in .die Resurrectionis, et in die Assumptionis 

B. Virginis Marie, devotionis causa, preces humiles Altissimo fundentes, accesserint, 

Nos etc. centum dies indulgentiarum, de iniunctis eis penitenliis, singulis vicibus, 

tenore presentium, misericorditer in Domino relaxamus. In quorum ■omnium ac sin

gulorum fidem ac testimonium, presentes nostras literas Jieri, perpetuo duraturas, 

et nostri pontificalis sigilli iussimus appensione muniri. Datum lanue, in domibus 

residentie nostre, die vigesima mensis decembris, anno etc. m:llesimo quadringentesimo 

quinquagesimo tertio, pontijicalus vero ss. in Christo patris et domini nostri, domini 

Nicolai divina providentia pape quinti, anno septimo.

(2) Dominicus, miseratione divina, tituli sancte Crucis in Hierusalem presbyter 

cardinalis, Firmanus communiter nuncupatus, ss. D. N. Pape, et sancte romane ec

clesie maior penitentiarius, necnon etc. come sopra, omnibus etc. salutem etc. 

Splendor paternae gloriae etc. Cupientes igitur ut capella beati Ambrosii, doctoris 

atque pontificis, posita in ecclesia S. Marie de Castello, ianuensis civitatis, Ord. s. Do

minici de observantia, congruis honoribus frequentetur, et a christijidelibus iugi

ter veneretur, omnibus et singulis vere penitentibus et confessis, qui, ad ipsam ca